[image: ]

西热植园发人字〔2016〕75号

关于修订《中国科学院西双版纳热带植物园
研究生专项基金管理办法》的通知

各处（室、部）、科研与支撑单元：
    《中国科学院西双版纳热带植物园研究生专项基金管理办法》已经学位评定委员会修改审定，现印发给你们，请遵照执行。
修改的主要内容如下：
1．研究生专项基金由园经费每年安排20万元资助申请者，园经费资助每人不超过2万元。每位研究生在读期间只能享受一次资助。
2．研究生专项基金申请每年集中受理4次，受理截止日期分别为每年3月30日，6月30日，9月30日和12月30日。为便于管理，研究生专项基金应在学生毕业前3个月执行完毕。
[bookmark: _GoBack]

中国科学院西双版纳热带植物园
2016年6月23日

中国科学院西双版纳热带植物园
研究生专项基金管理办法

第一条  为培养我园在读研究生从事科学研究的能力和对外交流的能力，特设立研究生专项基金并制定本管理办法。
第二条  研究生专项基金用于支持研究生出国参加国际学术会议。
第三条  研究生专项基金由园经费每年安排20万元资助申请者，园经费资助每人不超过2万元,不足部分可以按国家相关标准由导师经费支付。每位研究生在读期间只能享受一次资助。
第四条  研究生专项基金由园人事教育处研究生部负责管理。具体包括：受理申请、初审、组织专家评议、执行检查等。
第五条  凡我园在读研究生，包括在职研究生，具备较强的科研和语言能力，均可申请研究生专项基金。
第六条  研究生专项基金的申请者，应提交个人申请，包括：出国参加会议的名称及相关会议的背景材料、申请人提交参加会议的学术论文，研究生导师签署意见后交人事教育处研究生部。
第七条  研究生专项基金申请每年集中受理4次，受理截止日期分别为每年3月30日，6月30日，9月30日和12月30日。为便于管理，研究生专项基金应在学生毕业前3个月执行完毕。
第八条  人事教育处研究生部负责对申请者的审议工作，经审查同意资助的列入我园外事及财务预算。
第九条  申请一经批准，不得无故变更与中止。如遇特殊情况，应提交书面材料说明，报人事教育处研究生部审批。
第十条  研究生专项基金实行专款专用，由于经费十分有限，核拔的经费主要用于参加国际会议的旅费、住宿费和会议注册费。
第十一条  申请者参加会议归来需要在园内作专题报告。
第十二条  本办法由人事教育处研究生部负责解释。
第十三条  本办法由学位评定委员会审议通过，自下发之日起执行。原发布的与本办法不一致的规定、办法，一律以本办法为准。

中科院版纳植物园综合办公室               2016年6月24日印发

- 3 -

image1.png
O FR R 27 A R R S A

RaBEgastoethefeenndgs 2] G5 5° awbBe oye gge oyennwge